
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 1) 

číslo jednací: KUJCK 17617/2013 OZZL 
         Sp. zn.: OZZL 17593/2013/pela  

 datum: 5.4.2013 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Výstavba stáje pro suchostojné krávy a p řístavba teletníku Kožlí u Čížové“ – sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel žádost o vyjádření k podlimitnímu záměru „Výstavba stáje pro suchostojné krávy a přístavba 
teletníku Kožlí u Čížové“. Oznamovatelem je společnost Zemědělské družstvo Čížová, Čížová 85, 398 31 Čížová. 

Předmětem projektu bude novostavba stáje pro 35 ks suchostojných krav a přístavba stávajícího teletníku 
v zemědělském areálu Kožlí pro 30 ks telat. Celkem bude chov navýšen o 48,6 dobytčích jednotek. Teletník je již 
provozně propojen s produkční stájí pro dojnice a propojena bude i nová stáj. V současnosti je v areálu stáj pro 
274 dojnic s dojírnou a mléčnicí a s dalším technologickým zázemím jako sklad steliva, silážní žlab a zemní jímka. 
V současnosti se staví hnojiště, silážní žlab a nadzemní skladovací jímka 1000 m3 s přečerpávací jímkou. Stáj pro 
krávy o rozměrech 25,15 x 15,65 m a ploše 393,60 m2 a přístavba teletníku o rozměrech 13,5 x 6,4 m a ploše 
86,40 m2 bude na pozemku p.č. 338/21. Stáj pro krávy bude volná boxová stlaná obdélníkového tvaru se sedlovou 
střechou a s nosným ocelovým rámem na betonových patkách a s opláštěním železobetonovými parapetními 
panely a svinovacími plachtami s opěrnou sítí. Obdélníková přístavba teletníku se sedlovou střechou a s nosnou 
konstrukcí z ocelových sloupů na betonových patkách bude opláštěná parapetním gumovým pásem a svinovací 
plachtou s opěrnou sítí. Větrání bude přirozené a objekty nebudou vytápěny. 

Na základě předložených údajů krajský úřad sděluje, že výše uvedený záměr nepodléhá posuzování vliv ů 
na životní prost ředí a veřejné zdraví  podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 
Odůvodn ění: 

Předkládaný záměr rozšíření chovu skotu ve stávajícím zemědělském areálu velikostí své změny nenaplňuje limity 
bodu 1.5 (Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 dobytčích jednotek), kategorie II přílohy č. 1 
k zákonu. Rozšíření chovu nenaplňuje obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají 
zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Vzhledem k tomu, že se pouze navýší počty 
chovaného skotu, nedojde ani k významným změnám vlivu na životní prostředí a není nutno provádět zjišťovací 
řízení. Vzhledem k umístění záměru v intravilánu obce ve stávajícím zemědělském areálu se nejedná ani o 
záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Vyjádření o vlivu na stav předmětu ochrany nebo 
celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí je vydáváno samostatně na žádost.  
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

 Zemědělské družstvo Čížová, Čížová 85, 398 31 Čížová + projektová dokumentace 


